Z powodu doszłych wiadomości o defraudacji do królestwa płótna zagranicznego, do czego dopomagać mają tutejsi właścianie przez przykładnie do tegoż swych pieczętek, służących im do zaopatrywania własnej produkcji płócien, rząd gubernialny w myśl reskryptu komisji rządowej spraw wewnętrznych i duchownych z dnia 15 (27) marca 1852 r., wydał pod dniem 27 marca (8 kwietnia) r. 1852 przez dziennik gubernialny nr. 15 do wójtów gmin, prezydentów i burmistrzów miast polecenie, aby ostrzegli w swych gminach włóścian płótno na sprzedaż wyrabiających, że w razie dostrzeżenia podobnego nadużycia, pociągnięci zostaną do odpowiedzialności według całej surowości prawa, a nadto ponowiono rozporządzenie z mocy reskryptu komisji rządowej spraw wewnętrznych i duchownych z dnia 19 (31) grudnia r. 1860, pod dniem 22 grudnia (3 stycznia) 1850/1 r. wydane i w dzienniku gubernialnym nr. 2 z roku 1851 zamieszczone, wkładające na fabrykantów, rękodzielników i rzemieślników przymusowy obowiązek zaopatrywania swych wyrobów na sprzedaż przeznaczonych, cechami czyli znakami fabrycznymi przez siebie obranemi, a przez władzę zatwierdzonemi.

zaopatrzone zostaną w cechę fabrykanta lub tkacza i świadectwo władzy miejscowej o krajowym onego pochodzeniu; wszelkie zaś inne bez tych dowodów w handlu dostrzeżone, ulegną konfiskacie, a sprzedający je pociągnięci zostaną do odpowiedzialności jako dopuszczający się defraudacji.

Warszawa dnia 3 (15) grudnia 1853 roku.

Gubernator cywilny, radca tajny, *Laszczyński*.

Naczelnik kancelarji, *B. Halpert*.

O GNOJACH

W ZNACZENIU NAWOZOW.

ROZDZIAŁ CZWARTY.

Sposób obchodzenia się z gnojem.

(Dalszy ciąg).

Rogacze z nogą z jednej sztuki zawsze się obrabiają, i w ten właśnie załam nogi widły się umieszczają; widły do rogacza kłmraj żelazną się mocują. Na nodze osadza się dwurękojęsć do trzymania rąk.

(Dokończenie nastąpi)

Srednie ceny żywności na targach Warszawy i Pragi.

Dnia 18 (30) grudnia 1853 r.

Od Do Od Do
rs. kop. rs. kop. rs. kop. rs. kop.
Złota czwart. 9 33 Słomy pud 13 7
Pszenicy 11 43 Siana fura 1-konna 2 55 4 20
Grochu polnego 11 24 2-konna 5 40 11
" cukrowego 12 55 Słomy fura zwyczaj. 1 50 2 85
Fasoli 12 89 Drzewa sosn. sażeń 8 65
Gryki 6 80 Wół dobry 37 47
Jęczmienia 7 11 " sredni 31 36
Owsa 4 48 " lichy 24 30
Maki pszen.

z Cesarstwa Rosyjskiego przez tutejszych kupców: wołów sztuk 341, z różnych miejsc Królestwa 196, ogółem wołów sztuk 537, wieprzy 1012, cieląt 1937, baranów — z tych zakupili rzeźnicy tutejsi na konsumpcję mieszkańców: wołów sztuk 382, wieprzy 421, cielęta wszystkie

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 11 (23) grudnia 1853 roku.

ZADAJA DAJA
Rs. kop. Rs. kop.
1. W E X L E.
Amsterdam 250 zł. H. 2 M. — —
Berlin 100 talarow 2 M. 93 —
Gdańsk 100 talarow 2 M. — 92 7/8
Hamburg 300 b. m. k. 2 M. 140 70
Londyn 1 funt sterl. 3 M. 6 15
Moskwa 100 rub. sr. 1 M. — —
Petersburg 100 rub. sr. 1 M. — —
Paryż 300 frankow 2 M.